
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
N. 92  DEL  31-07-2020

______________________________________________________________

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (27 ORE SETTIMANALI) E
INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO
CATEGORIA D1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state, rispettivamente, attribuite le funzioni di
Responsabile, dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto Sindaco
pro-tempore del Comune di Colmurano Ing. Mari Mirko, ai sensi dell’art. 53, comma
23, della legge n. 388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e s.m. e i.;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 30/11/2019, relativa all’
approvazione del nuovo piano triennale del fabbisogno del personale 2020/2022 e
modifica della programmazione del fabbisogno del personale dell’anno 2019;

Dato atto che, con la su citata deliberazione, nell’ambito della programmazione del
fabbisogno del personale 2020/2022 e modificazione del piano occupazionale
dell’anno 2019 è stata prevista, tra l'altro, l' assunzione a tempo indeterminato,
part-time 27 ore settimanali, di n. 1 unità di  personale con profilo professionale di
“Istruttore Direttivo Amministrativo” - Categoria Giuridica D1 - Posizione Economica
e di Accesso D1, tramite selezione pubblica;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 31-07-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



Richiamata, inoltre, la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 30/11/2019 con
cui, a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai sensi
dell’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 4 dello D.Lgs. n.
75/2017, e quindi della conseguente e necessaria ricognizione delle eccedenze di
personale, ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., si è preso atto
dell'assenza di situazioni di personale in esubero;

Atteso che, con determinazione n. 122 del 14/12/2019, il Responsabile dell’Area
Tecnica dell’Ente, nominato Responsabile del procedimento amministrativo per
l’espletamento della selezione pubblica in parola, ha approvato il bando di selezione
pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo
parziale (27 ore settimanali) ed indeterminato di personale con profilo professionale di
Istruttore Direttivo Amministrativo Categoria Giuridica D1 - Posizione Economica e
di Accesso D1;

Atteso che, con successiva determinazione n. 51 del 13/07/2020 è stata approvata la
graduatoria del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo parziale (27 ore
settimanali) e indeterminato di n. 1 unità  di personale con profilo professionale di
Istruttore Direttivo Amministrativo - Categoria Giuridica D1 - Posizione Economica e
di Accesso D1;

Dato atto che, con la sopra citata determinazione n. 51 del 13/07/2020, il Responsabile
del procedimento amministrativo per l’espletamento della selezione pubblica in
parola, finalizzata alla copertura di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo,
categoria giuridica D1 a tempo parziale (27 ore settimanali) e indeterminato, ha preso
atto che sono state esperite le procedure di mobilità previste dalla normativa vigente;

Dato atto che, con nota prot. n. 4292 del 24/07/2020 di questo Comune, veniva
contattato il candidato idoneo primo in graduatoria, Dott.ssa Guglielmi Romina, nata a
Macerata il 12/06/1978, per la copertura a tempo parziale (27 ore settimanali) e
indeterminato del posto in argomento, la quale ha dato la propria disponibilità alla
sottoscrizione del contratto, come da nota acquisita al prot. di questo Ente n. 4293 del
24/07/2020;

Dato atto che, il Comune di Colmurano ha rispettato i vincoli economico-finanziari ed
amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni e che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 30/11/2019 é stato approvato il
Piano Triennale delle Azioni Positive 2020 – 2022 (art. 48, comma 1, D. Lgs.
198/2006) in materia di Pari Opportunità;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 12/06/2019 é stato approvato, ai
sensi dell'art. 169, comma 3-bis,del Tuel e del’ art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009, il
Piano della Perfomance 2019/2021;
- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo
1999, n. 68 (Norme per il diritto al lavoro dei disabili);
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 é stato approvato il
Bilancio di previsione, triennio 2019/2021;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020 é stato approvato il

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 31-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Bilancio di previsione, triennio 2020/2022;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/06/2019 é stato approvato il
Conto consuntivo 2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del 01/07/2020 é stato approvato il-

Conto consuntivo 2019;
il Comune di Colmurano non ha mai dichiarato il dissesto finanziario, e dall'ultimo-

Conto Consuntivo approvato non emergono condizioni di squilibrio finanziario come
risulta dall'apposita tabella allegata al medesimo;
la spesa di personale sostenuta dall’Ente nell’anno 2019 rientra nei limiti di cui-

all’art. 1 comma 557 e 557 quater della legge 296/2006;
la spesa di personale stanziata nell’anno 2020 nel Bilancio di previsione del-

triennio 2020/2022 rientra nei limiti di cui all’art. 1, comma 557 e 557 quater, della
legge 296/2006;
- ai sensi degli articoli 2, 3, 4 e 5 del D.P.C.M. 17 marzo 2020, e sulla base dei dati
desumibili dagli ultimi tre rendiconti approvati 2017-2019, il Comune di Colmurano,
appartenente alla fascia demografica b (popolazione al 31.12.2019: n. 1.219  abitanti),
si colloca al di sotto del valore soglia di cui all’ art. 4, comma 1, Tabella 1, del sopra
citato D.P.C.M. 17 marzo 2020, pari al 28,60%, ed ha calcolato, per l’anno 2020, la
capacità formatasi in applicazione dell’art. 5 del D.P.C.M. 17 marzo 2020, la quale
presente un valore superiore a quello dell’assunzione in parola e la quale, ai sensi del
comma 1, dell’art. 7 del D.M. 17 marzo 2020, non rileva ai fini del rispetto del limite
di spesa previsto dall’art. 1 commi 557- quater e 562, della legge 27 dicembre 2006, n
296;

Ritenuto di procedere, quindi, all'assunzione a tempo parziale (27 ore settimanali) e
indeterminato della summenzionata Dott.ssa Guglielmi Romina nel profilo
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Categoria Giuridica D1 -
Posizione Economica e di Accesso D1;

Considerato che, in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell' art.6-bis della L. n. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. n.
62/2013, e del Codice di comportamento comunale.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.L. n. 189/2016;
Visto il CCNL Funzioni Locali 2016-2018 del 21.05.2018;
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

- di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi, dell'articolo 3, della Legge
n. 241/90, e ss.mm.ii;
- di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente sopra
richiamate, l’assunzione a tempo parziale (27 ore settimanali) e indeterminato di n. 1
unità di personale dipendente nel profilo professionale di Istruttore Direttivo
Amministrativo - Categoria Giuridica D1 - Posizione Economica e di Accesso D1;
- di procedere, con la Dott.ssa Guglielmi Romina citata in premessa, alla
stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro subordinato a tempo parziale

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 31-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



(27 ore settimanali) e indeterminato con decorrenza dal 06 agosto 2020, secondo lo
schema di contratto di lavoro dipendente allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale (Allegato A);
- di imputare la conseguente spesa al codice 01.02-1.01.01.01.000, Cap. 40, del
Bilancio di previsione 2020-2022, ed agli ulteriori e pertinenti capitoli relativi agli
oneri riflessi e all’ Irap di legge a carico dell’Ente;
- di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul
sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.toMARI MIRKO)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 31-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



===============================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 28-08-2020.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

(F.to MIRKO MARI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Colmurano, 28-08-2020

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si
attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 31-07-2020

IL MESSO COMUNALE
( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta
la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Colmurano, 31-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 31-07-2020 - Pag. 5 - Comune di Colmurano

(F.to MIRKO MARI)


